
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в пункт 1 

решения городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 28.10.2020 № 46 

«О создании комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода седьмого 

созыва по вопросам депутатской этики» 

 

 

 

 В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 

16 Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 121, 

Положением о правилах депутатской этики депутатов городской Думы города 

Нижнего Новгорода и Положением о комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода по вопросам депутатской этики, принятыми решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 166, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 1 решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 28.10.2020 № 46 «О создании комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода седьмого созыва по вопросам депутатской этики» следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце четвертом слова «, председатель постоянной комиссии 

городской Думы города Нижнего Новгорода по экономике промышленности и 

предпринимательству» исключить. 

1.2. Абзац девятый исключить. 

1.3. В абзаце двенадцатом слова «руководитель депутатского объединения 

партии ЛДПР в городской Думе города Нижнего Новгорода» заменить словами 

 27.09.2023  № 211 



«председатель постоянной комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода по экологии». 

1.4. Дополнить абзацами шестнадцатым-восемнадцатым следующего 

содержания: 

«Пляскин С.С., председатель постоянной комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по экономике, промышленности и 

предпринимательству; 

Чернышов Н.А., руководитель депутатского объединения партии ЛДПР в 

городской Думе города Нижнего Новгорода; 

Кожухов А.А., руководитель депутатского объединения политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ» в городской Думе города 

Нижнего Новгорода.». 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                       О.В. Лавричев 


